pte sequerentur ad praesens periculum. quo impigre facto oppri-
munt subito Italorum exercitum oppugnationi intentum, quos in fu-
gam compellunt, plurimis partim necatis partim captis. socius et au-
xiliaris aderat in eo praelio Prialupas Aetoliae princeps, Triballus,
affinis Spatae duci Artae. in hunc modum Spataei Acarnaniam
occuparunt. postea Carolus cum proficeretur ab insulis cum
suis sociis, necnon aliis quibusdam qui in societatem belli vene-
rant offensi Albanorum tyrannide, regionem Acaruaniae subege-
runt. praeterea eripuerunt Aetoliam Izaulo regenti Dromaenorum
urbem et Aetoliam.

Imperium Aetoliae antea penes Thomam Prialupae Triballi filium
fuit, et hoc pacto in Izaulum pervenit. cum adiuvaret Prialupas
Spata et Albanos in bello quod gestum est cum Italis, Arten me-
tropolim Acaruaniae obsidentibus, evenit ut in eo praelio captivi
complures, qui generis claritate excellebant admodum, in manus ve-
nirent. inter captivos hos extitit et Izaulus e grege optimatum; qui
adolescens regis Parthenopes (quae et Neapolis) nuncupabatur. forma

ησύχιος. τοῦτον σὺν πολλοῖς ἄλλοις ἀγόμενος δὲ Πριάλουπας
 οἱ εἰς τὰ οἰκεῖα ὡς ἄνδραποδά τε περιεῖπε καὶ ἐζήνεν ἐν φυλακῇ.
 ἐς τὰ βασίλεια διατριβῶν κατεῖχεν ὡς χρημάτων ἐς τοὺς προσή-
 κοντας ἑσαῦθις ἀποδιδόμενος, ἦν αὐτοῦ το ἀντούς. ἡ δὲ γυνὴ
 τούτου ὡς ἔώδη τὸν νεανίαν, ἥδασθῆ τε αὐτοῦ· ἦν γάρ καὶ ἐς 5
 ἄλλους πρότερον φοιτῶσα [εἰς] ἄνδρας καὶ ἀκόλαστος. συγγινο-
 μένη τοίνυν τῷ νεανίᾳ, καὶ ἐπιμαινομένη αὐτῷ ἐς τὸν ἔρωτα,
 συντίθεται αὐτῷ ἐπὶ τῷ ἀνδρὶ ἐπιβούλην. καὶ ἐξηγουμένης τῆς
 γυναικὸς ἐς τὴν κοίτην, ὡς ἀνεπαύετο Πριάλουπας δὲ ἡγεμών,
 ἀνεῖλε τε αὐτὸν ἄμα σὺν τῇ γυναικὶ. καὶ ἄμα συγκατίσχει τὴν 10
 ἡγεμονίαν αὐτῷ. ἐπειδὴ ἐτυράννευεν, οὐδενὶ τῶν ἐν τῇ πόλει
 P. 113 ἀλλ’ ἐν τῇ γυναικὶ ἀρεσκόμενος. ἡ μέντοι δίκη τὸν Πριαλού-
 πην οὐκ εἰς μακρὰν κατέλαβε τὸν παῖδα αὐτοῦ ἀπὸ ταύτης
 δὴ τῆς γυναικὸς γενόμενον αὐτῷ· τοῦτον γάρ τοι, ὡς ἐφοίτα
 παρὰ βασιλέα Μωσέα αἴτούμενος συμμαχίαν τε καὶ ἐπικον- 15
 φίαν ἐπὶ Κάροντον τὸν τότε δὴ Ἀκαρνανίας τύραννον, συλ-
 λαβὼν ὥστε τὴν χώραν αἴτον κατασχεῖν, ἐξέκοψε τῷ ὅφθαλ-
 μῷ. τὴν μέντοι χώραν οὐδεὶς κατεστρέψατο τῆς Ἰωαννίνων
 πόλεως. ἐπαγομένη τοῦτον δὴ τὸν Κάροντον ἐπὶ σφίσιν ἀρ-
 v. 89 χοντα, καὶ ἐπιτερραμμένον αὐτῷ διέπειν τὰ τῆς πόλεως πρά- 20
 γματα, καὶ ἀντεχομένον ἐς τὸν πόλεμον κράτιστα. ἡ μέντοι

11. ἔπειτα?

12. ἐν] ᾧ?

τοῦ Πριαλούπη?

15. Μω-

σεῖ P

erat liberali, et quantum ad mores attinet, aequus et placidus. hunc cum plurimis aliis captivum trahens Prialupas domum ut mancipium tractavit; eosque in custodia asservavit, moratus in regia, volens eos propinquus restituere accepta pecunia, si venirent suos redemptum. uxor Prialupae adolescentem visum amare coepit. erat enim istius mulieris ingenium ut, priusquam peteretur, peteret viros, prae intemperantia cui obnoxia erat. cum igitur stupri consuetudinem cum adolescentem habuisset, amore ardens et surens cum adolescentem insidias marito subornat. mulier adolescentem ducit in cubiculum, in quo quiescere solitus erat Prialupas dux; ibique adiuvante adolescentem muliere Prialupas occisus est, et ipse ad imperii gubernacula ascendit. cum autem sibi tyrannidem ad eum modum parasset, nemini nisi mulieri soli placebat. at ultio haud multo post secula est. Prialupas enim, qui filius eius erat, patris nomen gerens, natus ex ista uxore, cum properaret ad regem Mosem petens auxilium et praesidium contra Carolum Acarnaniae principem, ut eam regionem in potestatem redigeret, captus est, oculique eius eruti sunt. regionem urbis Ioanniorum nemo subegit. petiit enim Carolum sibi ducem; cui ubi primum urbis administratio est commissa, bellum fortiter ad-